ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE Porto Murtinho/MS

www.fapec.org/concursos

EDITAL N.º 021/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

NELSON CINTRA RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO E

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS E INDÍGENAS, do Concurso

Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível

médio da Prefeitura Municipal de Porto Murtinho/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1. O resultado da Entrevista de verificação dos candidatos que se declararam negros, encontra-se no ANEXO I.

1.2. O resultado da Análise de documentos dos candidatos que se declararam indígenas, encontra-se no ANEXO II.

2. DOS RECURSOS:

2.1 O candidato poderá recorrer, a partir das 08 (oito) horas do dia 16 de abril de 2024 até as 23h59m (vinte e

três e cinquenta e nove minutos) do dia 16 de abril de 2024 (horário oficial de Mato Grosso do Sul).

2.2 O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico, conforme

ANEXO III, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba recursos, no

endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;

2.3 O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.3.1. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital;

2.3.2. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico

(E-mail).

Porto Murtinho/MS, 15 de abril de 2024.

NELSON CINTRA RIBEIRO

Prefeito Municipal de Porto Murtinho/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE Porto Murtinho/MS

www.fapec.org/concursos

ANEXO I – CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

N.  INSC NOME PARECER

989861 ADRIANO GONZALEZ CONFIRMADA

978479 ANA PAULA MONÇÃO NÃO CONFIRMADA

972958 ANA PAULA MONÇÃO NÃO CONFIRMADA

972405 AURELIA BARRIOS AUSENTE

977758 BRUNO BRAZ ANTONIO AUSENTE

974854 CARLOS DE ARAUJO FERNANDES AUSENTE

990581 DOUGLAS RICHTER DE OLIVEIRA SILVA CONFIRMADA

990885 EDVALDO JOHNNY DA SILVA OLMEDO CONFIRMADA

988037 ELAYNE KAROLINA DENIS JARA AUSENTE

989533 ELIVELTON BRUNO PAREDES NOGUEIRA AUSENTE

981885 EMILLY DA SILVA GARCIA AUSENTE

990864 EVANILDES AQUINO VALDEZ CONFIRMADA

991204 GILMAR GARAHI GONZALES NÃO CONFIRMADA

998143 GISLAINE APARECIDA COLMAN NÃO CONFIRMADA

984523 INES DA SILVA FILHA CAMPOS NÃO CONFIRMADA

990663 IRIS SAMANTHA OLMEDO MENDES CONFIRMADA

981628 ISABELLA FONSECA MUNHOZ AUSENTE

981625 JANETH GAUTO AUSENTE

975183 JHONY RAMÃO IZIDRE AUSENTE

987558 JOSYANNE ACUNHA OLIVEIRA CONFIRMADA

981729 KELLY RODRIGUES ROMÃO CONFIRMADA

974338 LARA VITÓRIA BALBUENA OJEDA CONFIRMADA

977390 LEIDIANE SOUZA CARDOSO NÃO CONFIRMADA

972530 LIAMARA DOS SANTOS POLETTO CONFIRMADA

974374 LINDEBERG ALMEIDA ARAUJO AUSENTE

975465 MARIA EDUARDA DA SILVA POR DEUS AUSENTE

988210 MARLY DOS SANTOS SILVA SALVADOR CONFIRMADA

974560 MATEUS SOUSA AZEVEDO AUSENTE

989180 MIQUEIAS AGUIAR DO NASCIMENTO AUSENTE

988956 MIRIELLY DE MORAIS MIRANDA NÃO CONFIRMADA

989978 NATÁLIA SANCHEZ PEREIRA CONFIRMADA

991145 ROSALIA MARIA MARQUES NÃO CONFIRMADA

974982 SALVIO RAFAEL VELASQUES ALDERETE AUSENTE

988660 SEBASTIÃO RIBEIRO NUNES AUSENTE

993934 TATIANA ROJAS AUSENTE

986005 SILVANIA APARECIDA ALFONSO DA SILVA NÃO CONFIRMADA

972317 TAYNARA ARRUA QUINTANA NÃO CONFIRMADA

987777 VALENTIM GUERREIRO NETO CONFIRMADA

975815 WILLIAN JONES ARCE DE SOUZA NÃO CONFIRMADA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE Porto Murtinho/MS

www.fapec.org/concursos

ANEXO II – CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM INDÍGENAS

Nº INSC. NOME PARECER

974782 ALESANDRO ANASTACIO ROSA AUSENTE

975070 EDIMEIRY DE SOUZA CORREA AUSENTE

989533 ELIVELTON BRUNO PAREDES NOGUEIRA AUSENTE

981729 KELLY RODRIGUES ROMÃO NÃO CONFIRMADA

974338 LARA VITÓRIA BALBUENA OJEDA NÃO CONFIRMADA

977390 LEIDIANE SOUZA CARDOSO NÃO CONFIRMADA

990227 LOURIVAL MATCHUA SOUZA CONFIRMADA

989979 REGINALDO MORAIS AUSENTE

981557 ROSÂNGELA ABICHO MORAIS CONFIRMADA

986005 SILVANIA APARECIDA ALFONSO DA SILVA NÃO CONFIRMADA

974147 SOLENI BARROS BENITES CONFIRMADA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE Porto Murtinho/MS

www.fapec.org/concursos

ANEXO III – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

RECURSO CONTRA A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DE

CANDIDATOS INSCRITOS COMO NEGRO E INDÍGENAS do Concurso Público Municipal de Provas e Títulos para

provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal De Porto Murtinho/MS,

publicado no edital nº 021/2023.

   Eu,__________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___ ___

 CEP ______________, Cidade ______________________________, Estado _______, portador

do  CPF  n.º________________________, inscrição n.º __ ______, concorrente a uma vaga

para o cargo de ___________________________________________________, apresento recurso junto à Banca,

contra o RESULTADO DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO e ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS

QUE SE DECLARARAM NEGROS E INDÍGENA, constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto o

referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________.

Local  ,   de   de 2024.

______________________________________________________

Nome completo/Assinatura